
Contacto

Teléfono +34 927347000
Correo Electrónico contratacion@miajadas.org

Dirección Postal

Plaza de España, 10
(10100) Miajadas España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1531/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2023 a
las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Miajadas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.miajadas.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zB3HO60sjiwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los equipos e instalaciones de climatización,
calefacción, ventilación y agua caliente sanitaria, deshumectación e instalación solar de la totalidad de
los edificios de uso público del Ayuntamiento de Miajadas.

Matenimiento instalaciones termicasDescripción 
Valor estimado del contrato 110.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.396 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.600 EUR.

Clasificación CPV
50531000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria no eléctrica.
50531100 - Servicios de reparación y mantenimiento de calderas.
50531200 - Servicios de mantenimiento de aparatos de gas.
50531300 - Servicios de reparación y mantenimiento de compresores.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.
50721000 - Puesta a punto de instalaciones de calefacción.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos (2) años de contrato más dos (2) años de prórroga opcionales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

http://www.miajadas.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zB3HO60sjiwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FONTANERIA LLANOS, S.L.
NIF B10287530
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

HERRADORES, 6
(10100) MIAJADAS España

Contacto

Teléfono +034 927347726
Correo Electrónico fontaneriallanos@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.939,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.546,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1531/2023
Fecha de Formalización 14/09/2023

Contrato

Contrato - firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4da5400a-6184-43f3-8b6f-677d58ce4bce

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta atendiendo a la pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45556af3-3bec-4af2-8360-79b14e2c3573
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4da5400a-6184-43f3-8b6f-677d58ce4bce
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4da5400a-6184-43f3-8b6f-677d58ce4bce


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Miajadas

Dirección Postal

Plaza de España, 10
(10100) Miajadas España

Apertura sobre "A"

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2023 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Plaza de España 10
(10100) Miajadas España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Miajadas

Proceso de Licitación

Instalaciones térmicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AyBJ%2FfOEQnQSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000011788722 |  2023-236197 | Tue, 17 Oct 2023 08:30:46:669 CEST 169752372330190735UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AyBJ%2FfOEQnQSugstABGr5A%3D%3D

